Betriebsanleitung und Ersatzteilliste

Inn_A_"_.mm.m .._.<—um 483/5 fir >.__menrmnr_mvvmq B12

- Hacdkfrase Type 483/4 fir >=N<<mn_3n_.._m_o_m.m.. B10

HOLDER GMBH - GRUNBACH - Maschinenfabrik . Grunbach bei Stuttgart
Telefon: Waiblingen 7433-35 - Fernschreiber: 0722183 - Draht: Telex 0722183 Stuttgart = Holder Grunbachwdrit.




Inhaltsverzeichnis

Seite .
Anbauanleitung . . . L) .. .. . Tiefeneinstellung . . . - .
Gerdgteaushebung und - Steuvergerdt der Hydraulikanlage |
Gerate-Aushebevorrichtung . . 1 Schalistellungen . . . . . .
Grindelanschlége . . . . - 2 Absenken der Hackfrése . . .
Hubarm-Verbindungsstiick 2 Wartung der _u_.@mm C e e
Zapfwellen-Schutzhiilse . . . . . . . - 2 Typenschild . . . . . . . . ..
Seiten-Schutzbleche . . . . . . .. . - 2 ' Ersatzteilliste
Arbeitsiiefe . . . . . . . . 3 Getriebe - Hackwerkzeuge ... .
._?._um:mw_,mmmz e .. 3 Gelenkwelle . - Schutzhaube . . .

Seite

4
. 4
5

.

Die Lebensdauer lhrer Holder-Hackfrdse wird verléngert, wenn Sie diese jdhrlich

durchsehen und nur mit Original-Ersatzteilen in Ordnung bringen lassen.

6
6
. 7
.
9
3



.-)'\"
J

———A

e

| e) Mit der Hydraulik Vordergrindel der %Eﬂmmnmumuﬁm vis ir halbe mwwm. anhieben bzw. bei

) wodﬂa mcmmbpmp.acbm Eﬁ mummgnnwmwﬁ_.hmdm

- .. ST . mm.owww.m,mm Awo«owwmowi .H.Sum 483 ‘
. T, C wﬁ. 12 B3 EOH.UmwanHNSmowmogmﬁvmd B 12 .,
L T cbm. 10 B8 mogmm:<umuumﬂmowwmbﬁmw B 10

L .._H._v.,_w,u_u:w u - Anleitwu .u g

.

..,.UHm .mo.noﬂhm.on 56& WE.., Eodﬂ.mu.d ﬁoa zmﬁw_.mﬁmmmwumwmuﬁ. Uu.,m Emﬁ.,am“_.m‘ .»ﬁww_w.mwwumﬁﬂm ‘betrégt am
mou“_.mmwmn. B. Am, “_...um m und am Schlepper B 10 1,20 m, S o . Lo

i

wm“:u mmu.mcmmwgﬁ E»mmmﬂ.,mowmmumm Punkte _Ummnwdmd xow.mmﬁ.

. mv mﬁw&mu.u.m.mmn. : ﬂ_.v ,nﬂ.ﬁ Hilfe der Swu.m.anHmvHunm“_. (2) mmwu.ﬁam“_. zur ﬁubm&mu.wsbm a.mH. go&mﬁ.ﬂmmmu :

mmbu nm.ow oben m.dm&mﬂp_. _ s

b)Y Bel &wb mngmm.%m,uﬂ_w 12 .&ﬁ,m 16 mit mmbﬂmcmwgcﬂmu ,m_mmmu.umm vom mmu,m.nm.wwmmmut muﬂﬁmbmmﬂ GV

*EntfE11t ‘beim. Schlepper B-12 .Eu..n Hydraulik,

mogmbwmwﬁaw&. mmbﬂmﬁmwmdﬂpm,_mgnwmvmwu aHd E.Hu.m ,m.mm_ wm.mﬁmﬁpmrnmm. ub m.mH. ,u..o@m.ﬁ_#. Raste .4.9,.“..
. joben H.mm.wu.mmmb ?5 T . , e

L cm&mﬁmubﬂmSmgﬁm am moﬁwm@@mh B l_m : Qmwmdmibﬂmwmvm4oH€HQW&ubm aﬁm
L . mit mw&.m.ﬁ_,u.w . . .. Federzug am Schlepper B 10 -
[ I

1




o.v E.w .omuhmb mu.ubﬂm“_.mhmowu. m nmn. mmwm.wm..pdmu .
. wmdmguq.u..owgm mwﬁm&mowg Gu .

- o e) msdmgdmddwwmcbmmmﬁﬂow (6) zum- starren Ver- .
T ‘ - binden der beiden- E&Hmﬁﬁ.wﬂ.am anbauen, -
- . . - " Hierfiir die beiden Bolzen herausnehmen, dig
R . .+ .. '2 Stecker {(7) einsetzen und mlt Haken
] S .. . .sichern. Dieses Teil wird nur Umw m%mu.m.ﬁb.w:_
. . R " schleppern <mdzmb@m¢-

|

[

[ o A . £) Zapfwellenschutzhiilse an der ?nﬁmmuﬁm m.mm
. . - c Schlepper—Get: tebegehduses abnehmen. Mit
Schraubenzieher die belden Halbrundschrau-
ben lOsen und Hilse @.E;oﬁ Drehen abnelimen.
Halbrundschrauben wieder festzichen. _
Schutzhillse” im £mH.wNmﬁmwmm.nms aufbewahren,

g) ‘Stecker ‘am Anhingemaul des Schleppers B- Ho_ _
herausnehmen, da sonst Gelenkwelle Qmﬁmﬁ

h l . m.ﬁH-mHum{ﬂn . ' y P
,_” . "h) ..ma.oﬁmwdbmmmdmnwﬁ. an den- mgm&m&ﬁwmmnw.mﬁ
. T : der Vordergrindel herausziehen (8): . L - .
i) .UHm Rotorhacke selbst wird mudmﬁ;mu.du.m ge- ; , .mmnwwu.m.mm am mogmmlﬁgmowmogmﬁ@mﬂ
liefert. An ihr mu8 nur zn der Gelenkwelle B S N .
* der mu.owmudummg»mm“_. herausgenomnmen imﬁwmﬂ (9)«

g - - k) Rotorhacke mit mmb -Elnsteckzapfen in die muum&mQmemonﬂ der 40%@.&&5..5&&. mwﬂa&moﬁmﬁ wmnd mpoﬁmg. g
b . _ . mmu.muwamﬁ_.m_m.ﬂ.r die vawzmﬂ.m des Schleppers mowﬁmuwﬁ und mit mu.u.mm des mwaﬁwgmmwcmm“_.m sichern (9).

1) ‘Seitenschutzbleche ﬂ_bv sind vorteilhaft:an der moﬁﬁ.&ﬁmﬁdm va._ deren <mH.uH.mHadeﬁmmm anzu- -
. bringen (Unfallschutz). AuSerdem zmu.amﬂ maku.ﬂ&howm Hﬁﬂcﬂmﬂ vor seitlichem’ mwng%w mmmowsdn.n. .




&

243 w._m.&AH. H ¢bsan “_.._m it ﬁ.ﬁ.m.-

Aﬁ UHm wo.«oH&mon mu.mnmd m”_.ow WﬁHmH_.m m..n.o.mﬁ_.m.owhmmb mmowmﬂdmu.dmﬂ HE o,cmd.. qu. m.m.rnam.ﬁ. Bu s.del ,
#,. _._\Wz,.. m.H.m.csu.mmﬁmﬁmﬁmﬁﬂmubmmuwmwgmNdam_ummmedoﬁmdeHﬁm&mEH.mwawmuﬁmw. meﬁ mwm m.c.nua NE. mmmdvnuﬂ_
. C - mmu.muhvmd.ndoudmwmwgm und zum- Stoppelschidlen ‘eingesetzt werdén, : .

Die max. .»H&mu.&mdwmwm Um.wwmmd wm.. .ﬁm em beim Schlepper w 12 Eﬁ ca, 12 _oE Umu.a.moﬁ_.mbwmﬂ.w Ho.

RGN AL R e O L |
,

R e i
-

.Die »n&m.?wm.cu.mwdm 1,35 m mmzmupdwmumﬂm.n am. mobu.mﬁmwu._ B 12 vmwammu.ﬂmmm Decken m.mH. m&ﬂ.mwﬁ.u so da8

 Frisstreifen an Frisstreifen gelegt werden kann, Um.mmmmn, wird mit der Arbeitsbreite 1,20 m .,_.m&.mr
lich die rechte Schlepperspur gelockért, In diesem Falle muB rundum gefahren werden, Wird. dies:®

~ nicht beachtet, so .ou.mu.wmw woﬂmﬂ<mﬂwmm&.._.m._5mmﬁu die wvon den linken Rédern des Schleppers her-
H.En.mﬁ. zurick. . o C o o .

ST e R T T e T

e et e i S e e L R
[ fan

Arbeitsbreiten 1,35 m und 1,20 m

- 3 =




o r

.E.m._u.wmn_,., L ' - | ' . C
Je leichter m.mu._,._uc. dmﬁ&muﬁgﬂm wOnmﬁ u.m.w Eu so #mw_mu. _apm die m.m&mi mwﬁmmwpmbm& Smsmmﬁ. Um.m mcﬁmﬁ.mmﬁ@ ,

_,b.nw.dﬁﬂm*...j IR (VU A

am Schlepper B 12 -

o o besteht aus 2 mowa.&wmwmubu VOn - mmﬁmﬁ der untere ' ..
. der {lzufluB zu den Hubzylindern. Epm amd odmu.m o

BT Umu. zwdmn.m mmumw geht =§ .Ep& wmu. dbn Wm..« .
3 mgmwwmdmﬁ.ﬁmmu. , : .

-

_— U“_.m m. lLefen eins .« el1l un m m.mm m_ummmorsgnmm ﬁ.u.m. am m&mu.u.wmvmu. G.HV <owmmnﬁuﬁmb. zu,._..

&mmmmﬁ Hilfe ﬁuﬁ& der- Tefenschih oder das Sc wamH&E.m..g au.& den’ wdmmwwuwwnwmu in der m.o.wm 4mH.m.ww“_.“_.&.\,
Die ‘Schutzhaube wird .M@ nach wH.UnH._..mﬂ.mﬁm mit dem.Stecker (12) mubmmmﬁmww.«. . '

,_.. S0 e it Hilfe der Zugfeder {13) Kann : man .Gen .pﬁﬁ.mmmgow des m.ammmowsmbnmn <mu.mbﬂm§._ Uumm Hm.w zuoﬁ.ﬂmu i

da dle Tlefeneinstellung der Frise in weichem Sder mmﬂ@»mma w&mb Hﬂ.d dem. Schiei fschuh oder- den hdhen=

N ~

. N ¢mw.m._nmu.u.om.w.mw ,mwdmnw.owm%mﬁ_.ﬁwnwﬂ mehr mubzmba..mu.m“_.. vorgeniommen werden kann. Um sich den verschiedenen. .
Bodenarten anpassen zu _wouﬂmﬁ.r. sind am ummmw.ﬁmu..nmu u wogmb doH,WmHa.mb.. “E ﬂmHQWw &.m Ncmwmmmd mubmml .

hEngt, werden kann. . ., N 2

] -

-

Mdmu.wuhm_wmmmdﬁmuov.bﬁ an Ort und m&m“_.“_.m durch dmn.mﬁow mH.BHw.nmub. .

.Mit der Kurbel G.FV meh .&m ,_ﬁm@mumbmbbcum Fdn nwmau..n Ha wmm.wussﬁmﬁ mu.muumﬂ m.cnu mmu. bﬁwmmmaﬂﬂow
.<mu.mbnmn..n Sm.nﬂmﬁ. : . _ PR . ce

.

1.} Vor dem ..bﬁmﬁm.cmﬁ des mu,mmwow:qmbnmm vamxmﬁ_.m mdmmowmu..nmﬁm

2.} Die Rotorhacke’ su.u.m. Ew.w.m.md m%m.n.m.ﬁu.ww om.mu. au..n mmn mmb&pm.vm._b ﬁmu. mmﬂm..wmm.dmwpmvmqoﬁuﬁnw.wubm
mﬂmmmwovmn. . :

..\I... N ) s . -

Das m&mﬂmw.mmn.m..w AHm_.u m.mu. m%m.dmﬁ.u%mb“_.wmm .

"Hebeh" und =mmbwmﬁ m&mﬁmﬂd.. _ . R

s

= LT .m%&w&gumwmﬁmﬂm.mmmw.mﬁ .mmwb.ﬂvﬁ,m.w.. wk_m
’ : : _ .. ' h. - _.: . .., ., ~ . ) - 1 v... .__.. X ) _._. ' .__,. ;., . e !,..



links: linke. Seite der mmwmdmmcmﬁmcgm hebt dnz. mmanﬁ ﬂ.oﬁ
, (z.B. ‘beim PLliigen). :

dmoﬁdmuwmowﬁm m&.&m m.mu. mmu.mdmmnm#mgﬁm Wmdddnz.mmuw.nmwow
(z+B. beim MWHsmmﬁv _

. mitte: belde Seiten der mmum.wmm.ﬂmuumgm heben bzw. mmnwg mu.aw
. {z.B. mit Hackfrise, Mmu&owwmu.nmn"gmﬁ@mwﬂommw. m..mmm..
M.«m..wou. usW. ) - :

Der ovmn.m Hebel geht m.ﬁ. und m.,a_. cba. wm.w # mowm.“_.&mdm.ﬁ,dbmmﬂ.

._mﬁmﬂ.ﬁm 1" Heben

Uﬁu.ow Ziehen des” mon“_.._nWmdem nach o,omﬂ (bis zum gmogmmv heben sich die Hubarme. wm»
hchster Stellung entsteht im m.wmdmu.mmu.m..n ein deutlich horbarer Pfeifton. Der Schalt. -
“hebel ist darn laszulassen, Der. Schalthebel springt in die "Nullstellung" zuriick. ,

Nullstellung "O" -

In diese Stellung mﬁﬁbmﬁ der mHmHmE.wwlmomegmde beim H_ow“_.mmmmn von mmp.cm.no Umwon
bleiben die Hubarme in der .umimu.u.wmmw Lage m.nmwmﬂ. (z.B. flir Strassenfahrt) -

"Stellung m: Senken | .

Durch Hmuoﬁamm Driicken des mowm“_.gmw,m“_.m d.m,oﬁ unten senken muoﬁ dle Hubarme Q:H.oﬁ mmm
Gewicht des angebauten Gerztes. Belm Loslassen des Hydraulik-Schalthebels muﬁﬁm«

- dieser 'In die Nullstellung Hn.ﬁow. Das Gerdt bleibt in der momentan mu.smom.wmu.u..amu
Hohe stehen.

..m._...m._..u.cﬂm 3" mnﬁﬁﬂﬂmﬁ Qu.uwwﬂmmdm“_.u,gm beim m_n.mmmwu

Die mowﬂ.na_m.wm“_.u.ﬁﬁ wird eingeschaltet, indem der mowmu.ﬁﬁm,oo“_. mmbu nach unten ge-
driickt wird und hierbei fiihlbar mwndmm.nmd Wihrernd der bH.de._... ist dlese m&mu..u..gm
immer wieder zu kontrollieren.

' Die Schwimmstellung ist flir eine muﬂimﬂmﬂdmum Arbeit der angebauten mmw.m.dm Ton. .
groBer Bedeutung. Tn dieser Stellung ist die angebaute Hackfrise nach ovg und unten
frei beweglich, Die memmumwumwmwwgm Hm.n E&mm&mﬂbﬁ an der mm.nwwn.mmwu ‘nieht EH& _
der Hydraulik vorzunehmen. .

-5 —-




RS

- Beim Einsetzen nmw. Frise mit mmbumcmwmdcﬂm mmbmwmdm“_. in ‘der 3., oa.mu. i, Raste von. odmﬁ mubu.m.m&mﬂ ?5.

h) vawzoppm_mpumowmwﬂmm&.

War

tung der ,m.....m..mm L

Der Antrieb der E&Eﬂkﬁﬁwm ist EmememHm. Eu.d der H.G&.m,ﬁ.pw wwub ﬂwm mﬁmmdmﬁ,nm mm.ow%w.mmm ucu. |
ausgehoben, nicht aber in den wom.mﬁ mmmusoWw tmw.m.mﬂ. Das Absenken der n.mH.m..wm erfolgt ﬂﬁdﬁ ﬂmﬂ.mw
mHmmwmmﬁ.oﬁ.w. . , .

R

Absenken an. Hackfrise @.ﬁ.ou wmzmmmb a.mm ovmdmu mcwmu_..gmdmwm der muau.mﬁu...rw bm.ow unten “_b moﬁﬂgl _
stellung. - . _ Q ™,

.Uummmw m.nuwﬁ ist sehr awoﬁﬁwm. da moﬁm.ﬁ der EmH. wm.c.u

4

gungswinkel der mmHmeSmHHm Ubers owu.wddm,b und Qm.asu.ow.
die H_m"_dmﬂ,m@mﬁ_mu der Emu..u.m 4mH.Wd,H.Nd ﬁu.H.ﬂ., _ v o

i

.
1

a )

" geschmiert werden. u..mowﬁwow.mdmwwmm. _

Wirrend dem Finsatz mi8 'mindestens alle 2 Std.

" geschmiert werden. m_,mogwmu.mdm.ﬁ_.mﬁ. An dieser’

'Hackfrdswelle und Lagerschild austritt.. wm.m

‘Schmiernippel am bu.am»..ﬁow Eh. ﬁooﬁmﬁcwwow

die Gelenkwelle G,mu.mﬁd Hilfe der mm&dudmmmm

An den .mOgH,mH.Ebumub der Hackfriswelle ?.,3 .
mif ebenfalls glle 2 Std. mit &mw Pettipresse,

Stelle Solange Fett einpressen, bis es Nﬁpmoﬁmﬁ

austretende. Fett nicht entfermen.

schmieren,

Jede Woche. {lstand .im mmmmwdwwmummwmﬂmm G.mu
kontrollieren. UmH. H1lstand muB zwischen den '
beiden Kerben am OlmeSstab stehen. Die BEinfiill-
menge im Kegeltriebgehiuse betrigt 3/4 Ltr.
Marken-Getriebedl z.B. zo,uﬁ.owu. Mobilube C. mo.

Missen die Werkzeuge der mm.owwwmmzmu.u.m mmwmwﬁwmﬁ. TR R L ’ g
werden, oder muB an den Schmiernippeln der Hadk- . ‘ . . L
friswelle geschmiert werden, so wird &wm ‘Schutz- - A mogu.mﬂ.m,wm“_.u.ms an dér mmowwwwmm - N
haube bonwmmm.ﬂm“_h..m AHmv , , - m_ - moowmmm&mﬁ_.dm moﬁﬁdmwmﬁcm )



g 'f_\e: e

._—.v,’\‘g-'_._._,._'_.. —_—

Achtung ! , ,. , "

[ T

Bei.allen .pwwmuwmu en der Hackfrise Zapfwelle

_ mﬁmmowmwﬂmw H

UHm Hmﬁ.mwam m,wmmzm“_hm mdmﬁ_& ‘eine. mu.o.mm cwwmu..._rmﬂ.mw& amu,.

" Gehen Werkzeuge .Umwa wpﬁmm.wn Zu deoﬁ so Bﬁ.mmmﬁ _mwm mowoﬂ.n, wieder msmmmtmmw%u.& werden; da .moﬁmﬂ

@mm n.mdu,u.mdm der m_u.mmm gﬁmﬂ Qmﬂ msw.wwm&mﬁmmn StdBen m&mk.w Hm&w.m.w

Das Typenschild dmwuﬁmmd sich mb der »umow“_.m.m.mowﬁmﬂm des’ mgmﬁmmumgmumo Auf .rwa ist &.m mmm.mdml
Nummer elngeschiagen, . o oo

Bei mﬂ.mm&N&mpHdmmdeHgmmb Ea. mmoﬁ.p wmmw UH,w.nm m.wmmm Hqcﬁumn. angeben,



mwmm.ﬂm.nmu.“_.“_.u.mdm

: mpomw mmnﬁﬁmmm Type 483/5 filr Allzweckschlepper B 12.
. ‘. HOLDER-Hackfrése Type 483/4 fiir Allzwecksechlepper B 10

Stiick fiir Type

Bild=Nr. - ,mm.m.*..nmu.wnzu.n : wmﬁmub:ﬁm des Tells »uam.mmgm. . 483/4 4B3/5
1 183 274 ol ol Kegeltriebgehiuse 1- 1
2 183 270 oo 28 Zsb, OlmeBstopfen kpl. 3/4" 101
. 3 000 997 3o 4o Filzscheibe 20 g 1 1
5 ooo 997 05 4% Korkstopfen 23 ¢ 1. 1.
5 DIN 1481/Lox20 " Spannstift |  lox2o 101
6 000 994 ol 7T .mmmmm?ﬁ.mpowmuﬁm | J 55x2V 1 1
T oco 997 ol 6o INA-Nadellager box55x30/HKT 4o/30 1 1
.8 000 994 14 21 Distanzring 5588 | 1 1
9 " 000 997 ©3 11 Abdichtring . 4ox55x8 ~ F 4oo V 101
1o 000 994 02 73 Seeger-Sicherung - I x2L 11
1. DIN 953-8G/M12x30 Sechskantschraube M 12 2 o 11
12 DIN 127/A 12 Federring A2 3y
13 18% 232 00 09 Armstiick | 1 1
14 183 274 o2 22 Mubwmbmmm%muw . & .ﬁ.m 1g. S EE |
15 DIN 433/10,5 .Scheibe | 10,5 2 2
16, 183 274 ol 22 . " Schienenstrebe - . - o1 1
A7 DIN 6ol D/M Lox25 Sechskantschraube " Mlo %25 2 2
18 DIN 127/A o Pederring . Ao 2 2
19 DIN 555-4D/M lo . Sechskantmutter M 1o 2

r

o-——
'_-:4)'.

.,...: !



-~

&4

etrfebe

~ Hackwerkzeuge zur anﬁﬁmwm mﬁ.

ind BIO

i

_%_T

1

6

O-a

6 63

.~

65




X = nach Wmnmu.h

I ) .... . _b..

-.10 -

S . IR . A mdmowwﬁﬁém
Bild-Nr.. AmmmdeHqu... Benennung des Teils " Abmessung . .#mu\# ._*mu\_m
. 20 " DIN upom\U 8 ‘ Kugelschmierkopt - 8¢ , 3 u A
. 21 DIN 55640/ 16725 - Sechskantschraube " Mlox25 '3 .3
2 DIN 127/A 1o . Pederring Alo | 3 R
23 DIN 472/62 x 2  Sicherungsring 62x2 - 1 1
o DIN 6503/A30x62x12 . Abdichtring Zoxbox12 . 1 1
25 DIN 933-5D/M 6x20 Sechskantschravbe M6x 2 . "
26 . DIN 127/4 6 ' - Pederring A6 " .
o7 . DIN 6504/A30x52x10 " Abdichiring . Jox52x16 1 e
28 460 274 oo ok : ﬂmwm_nﬁsgm.mwrmw g S , 1 o
29 - 'DIN ¥71/%0 x 1,5 Sicherungsring 30 x u;m 2 2
30 000 me 36 4o  Beilegscheibé - . .;mwmu..mmuno. X X A.
A 000 991 37 4o . B legscheibe ..#mnmu...m&uno..u. X b
O 000. 991 41 Lo’ 'Beilegscheibe | #_mwmu.«w&uﬁ X X
33 DIN 625/6206 Ring-Rillenlager " 3ox62616 ‘1 1,
3% . . odo 991 29 ko _ Beilegscheibe 30, 2xlo, 20%0,1 X X,
" o0o 991 63 o - Beilegscheibe < Bo, x40, 20%0,3 . X x>
-+ .ooo 991 62 4o Beilegscheibe 30, 2xko, 2p1 X X
35 183 274 oo 02 - Kegelradwelle S | 1 1
36 DIN 6885/A 8x7x25 Passfeder 8x7x25 1 1
u.ﬂ.‘ UHZ 1481 /6x50 Spannstift 6x5o 1 g
- 38 000. 994 o5 45 . vn.mﬁ.nw_.pwm -  38igx 2 & 1 1.
39 183 274 oo o3 Tellerrad Y 1 1
o 183 274 oo oF . Lagerschild 2 2
- 31 . DIN 931-8G/M 8x9o. Sechikantschraube M8 %% : 6 6
42 000 997 02 ol Dic htring - 8 ag, 50 12 .12
43, DIN 6797/A 8,4 Zahnscheibe ISR 6 6.
4y DIN 934-6 SM8  © * . ' Sechskantmutter M8 n 6 6




1 . -

Bild-Nr.  Bestell-Nr. Behenmung des Tei s Abmessung 483/m u83/5 v
35 . 183 274 0o 8o Dichtumg " 6,3 dick 2 2
46 . 000 997 15 4o WMHNEb.m . . #m& me&.nm 5" o 2" 2
T DIN 711/35x52x12 Schetbenrillenlager - . 35x5agx12 1.1
mr\ L 48 coo 991 31 ko ) .wﬂu.o.mmow&wm - h_..mmmucwmﬁ. X- X
. oco 991 27 4o Beilegscheibe 42x51,8¢%0,5 X x
ovoo 991 o6 4o { .wlmu.urwmm_owﬂ.wm. 42x51,8¢x0,2 Cx X
49 183 274 ol 16  Tellerradwelle . bok 1g. 1 1,
5o . DIN 6885/A 1oxBx56 | Passfeder Tox8x56 11
51 DIN.1481/8Bx60 Spannstift . 8x60 . S T
52 000 997 16 ko | Pilzring - . _,mmwwmomﬁm. 2. 2
53 _DIN' 931-8/G/M 10x35  Sechskantschrawbe ' M 1o x 35 N 8
54 ' DIN 127/A 1o - . " Federring - Y ; A To | 8 .8
55 *  DIN S3%-6 /M 16 Sechskantimutber MIo '8 8
56 183 254 02 o3 _ - Hackfréswelle VY g Ca 2
- 57, DIN 3402 8 . - “Kugelschmierkopf ; L 8 2 2
58 - DIN 561-5 S/M 12x35 Sechskantséhraube mit Nmuw%_.. . N12x35 -
50 . . 'DIN 934-5 D/M 12 " Sechskantmutter , M2 2 2
L 60~ DIN¥70 /52 ¢ VerschluBscheibe . 524 2 -2 .
6L 183 250 ol 57 Zsb, mm.oﬁ.um.msou.u.mﬁqmu.u . : . )
. . : o dﬂmuﬁmgm , _ Y 3 2 g #._A |
62 DIN 931-8 G/Mlox3o Sechskantschraube M lo x 3o 8 8 ..
| DIN 931-8 G/Mlox35 Sechskantschraube M'lo x 35 A 8
| mu ' DIN 127/A lo , H..mm.mw.u.ubm . o b lo m,nm 20 mm_. :
64 .. - DIN G345 D/M 1o ‘Sechskantmitter o M Ho ._ » 12 Am 16
, .65 . . DIN 931-8 G/M loxto | Sechskantschrawbe© . M1ox ko 8 .8
66 , | .qu, mufm m\z 1o . mmoumwﬁﬂﬁﬂmw | L R 8 | 8
X ="nach-Bedarf . ' i - 11 _ ,. ' . :
V= Ve H.Uu.wpdmwdbmm.now_.u.m H.:H. ﬁumu.«m@ﬂmudm “_. =5 . v



Bestell~Nr °

Stifek filr Type

" Benenmung des Teils .ﬁﬁ_mmmrbm 34 48345 0V
&7 ......m.b.,.m~,t_r o4 1o : Mm.,nwu_wmmwu... rechts S 14 14 .16
68 183 244 03 1o . Hackmesser, links 14 16
65 - 18323 60 TT Zsb. Kufe mit Schuh I T S
To 1183 236 00 53 " Zsb. Stellhebel | T T
71 DIN 1481/10x26 Sparmstift. lo x 26 2 2 ,\M/g
T2 483 230 oo S1 Zsb. Haubenstiitze - 1. 1
) DIN 471/8x20 ° Kegelkerbstift 8 x 20 1 17
h 1183 230 0o 8o Dichtung | 1,5 dlck 1 1
75 DIN 933-8 G/M lox2o Sechskantschranbe: M 1o.x 20 7%
76 - DPIN 137/B 1o Federscheibe Blo 4 3
TT ooo 997 o2 ol Dichtring 8igx1,5¢ o4
78 DIN 931-5 D/M 14x45 ~ Sechskentschraube M 14 x 45 1 1
79 183 235 ol 26 Einstellplatte " R 1 1
8o DIN 933-5 DM 6 x lo ' Sechskantschraube M6 xlo i .1
81 DIN 127 /A 6 Federring . A6 1 1
82 183 230 co 49 Zsh. Kl.emmhebel ' .._H 1.
83 .“_,.mu _m.um, oo 6L Distanzhillse 1 1
84 483 330 ol 23 Zsb. Schutzhaube - o . "looo brt. 1 ,“_.
85 483 vuo ol o2 . Zsb. Seitemschutz .rechts S
_ (SchweiBteil)’ _ _ 1 1
- 85 483 330 .oo.om | 7sb.. Seitenschutz links ﬁmnwsmu.m..a_._v 1 1
86 483 330 oo 13 Zsb. <ﬂ.mmm$mu§m . 1 1 2
a7 u,Hz Gol-4D/Mox30. Sechskantschraube M 6 x 3o 4 ! M,u
88 DIN 127/A 6 . Federring A6 1 y LS
89 DIN 555-4 D/M 6 Sechskantmitter M6 T 6
90 183 23c oo 43 Zsb. Stecker .lo g 1 1
91 18% 235 00. 32 | Haltehaken . o 2
g2 183 335 oo 20 Unterlagen . 5 -

V = Verbreiterungsteile fiir Arbeitsbreite 1,35 m

- 12 -



gL

-t




T T S TR

© B11d-Nr.

'

Stiick - fiir . Type

Bestell-Nr. me.umedhm des Teils . | Emwmﬁm, 483/4 483/5 v
93 000 992 Hu_ow_ Druckfeder e ,waawumw,am 1g. 2 2
ol DIN 555-4D/M 1o Sechskentmutter | ‘ Ml 2 2
95 qu_mmw-#nig lox25 Sechskantschraube _ M lox25 3. 3
96 DIN 127/A 1o Pederring S Alo 33
o7 483 290 oo 14 Zsd. Federhalter kpl. . | , . . 1 5
98 o000 992 13712 Zugteder S B30 1. 1 .w
99 467 292 oo B4 Kettenglied - o B
loo ooo 991 36 26 ‘Kerbbolzen 1o ¢ 11
1ol 000 290 ol 15 Zsb. Biigel a.omz.WOHNms T 101
Io2 0o 290 ol 33 Zsb. Kurbel | 11
103 483 230 0o ol 'Zsb. Binhingerahmen | 1.
183 230 ol ol Zsb. Einhéingerahmen fur 483/5 B 12, : "
1ok 465 230 0o 43 Zsb. Steckbolzen 22 - 2 2,
105 000 994 o2 70 Sicherungsvse 5 2 . _m
106 483 236 o0 19 Haltebiigel | | 1
lo7 .. DIN 6ol-4D/M 6x15 - Sechskantschraube " M6x15 1 2
. " DIN 60l-4D/M 6x20 Sechskantschraube . M6 x 20 2 -
108 DIN 137/B 6 Federscheibe B6 | 3 2
109 DIN 555-4D/M 6  Sechskantmutter M6 3 2
1lo 48% 335 oo 87 Gelenkwellenschutz fiir 483/4 B 1o 1 -
1lo . 483 335 ol 87 . Gelenkwellenschutz fur 483/5 B 12 -
1M1 . 483 260 oo 35 Gelenk m. Vierkantstilck 20 4 1 -

112 483 260 oo 34 mm“_.mﬁw m. Schiebemiffe . 1 - 1

112 483 260 o2 34 Gelenk m. Schiebemuffe ﬁmmwwsmppmul_ LT

. ,, Huuowu.”_.u _ 1, -

113 483 260 02 3o 7sb. Gelenkwelle . 1 - .

.HH~.+ ' 483 260 oo 46 Zsb. " mwnwmugmmdsmmu. _ .. u. , 1 |
V = Verbreiterungsteile fiir Arbeitsbreite 1,35 m -1t



TSR

15

£y

, Stiick fur Type

483 330 o2 87

Zsb, Abdeckblech

Bild-Nr. ‘..wmm.wmu.u_.l.zu.. . Benenmung des Teils’ Abmessung 483/4 483/5
o 483 260 _o.m..um_ Gelenk m, Vierkantstiick L g
o o | . und Rutschkupplung. _ 25 ﬂ 1 i
116, 483 260 o3 34 Gelenk m. Schiebemuffe o - 1
117 . 483 260 of 3o " Zsb. Gelenkiwelle mit |
o _ o Rutschkupplung’ fitr 483/4 B lo 1 -
117 483 260 05 3o Zsb. Gelenkwslle mit Rutsch- o _
. SR N . kupplung fiir 483/5 B 12 - 1
118 . DIN 6ol-4D/M 6 x 15 Sechskantschraube ‘M6 x 15 - 1
119 DN 137 B 6 . Federscheibe " B6 - 1
. 120" DIN 555-4D/M 6 Sechskantmutter M6 - 1
121 ; fir 483/5 B 12 - 1-





